
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE A.M.P.  NR. 07 DEL 08/02/2019

REGISTRO GENERALE NR. 44 DEL 08 / 02 / 2019

Oggetto:
Revoca Determinazione n. 40 del 07/02/2018 e Liquidazione nota di debito nr.
2018 - 6-E/2018 per campi di Volontariato -  A.M.P. “Isola di Ustica” per l'anno

2018
CIG:Z0823EDAAC



Il Direttore dell’A.M.P. “Isola di Ustica”

Visto il Decreto Interministeriale del 12 novembre 1986 del Ministero dell’Ambiente di concerto con il Ministero della
Marina Mercantile, con il quale viene istituita la Riserva Naturale Marina denominata “Isola di Ustica”; 
Visto il Decreto Interministeriale del 30 agosto 1990 del Ministero dell’Ambiente di concerto con il Ministero della
Marina Mercantile, con il quale viene approvato il Regolamento di Organizzazione della Riserva Naturale Marina “Isola
di Ustica”; 
Visto il Decreto del 24 aprile 2012 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale l'Area
Marina protetta “Isola di Ustica” viene affidata in gestione al Comune di Ustica per la durata di anni 5 rinnovabili;
Vista la Convenzione Traslativa di Pubbliche Funzioni tra Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare e Comune di Ustica firmata il 3 dicembre 2013, disciplinante l’affidamento, le modalità di gestione ed i rapporti tra
Ministero ed Ente Gestore;
Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°  20  del  17/04/2015,  resa  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato
nominato il Direttore dell'A.M.P. “Isola di Ustica”, nella persona del Dott. Salvatore Livreri Console;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 38 del 20/04/2018, resa immediatamente esecutiva, con la quale è approvato  il
Disciplinare integrativo al Regolamento di Organizzazione;
Vista la  determinazione  nr.  205  del  08/06/2018,  con  la  quale  si  affidava  alla   LEGAMBIENTE  ONLUS,  C.F.
80458470582 - Via Salaria 403, 00199 Roma, la gestione e conduzione dei Campi di Volontariato a supporto delle attività
Gestionale della A.M.P. per l'anno 2018;
Atteso che la Determinazione di liquidazione n° 40 del 07/02/2019, pubblicata all'Albo Pretorio Comunale al repertorio
n°  98/2019,  contiene  errori  di  battitura  di  cifre  e  quindi  è  necessario  provvederne  la  revoca  e  procedere  a
rideterminazione; 
Vista la superiore Determinazione, n° 205/2018 con la quale si impegnava la somma di. €. 7.500,00 così suddivisa:

 €  3.000,00,  spesa  che  trova  copertura,  ai  sensi  delle  normative  vigenti,  nel  capitolo  1315.05,  denominato
”manifestazione  promozione,  partecipazione  ferie  pubblicità  AMP”,  codice  Piano  Conti  Integrato
“1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni”

 €  4.500,00,  spesa  che  trova  copertura,  ai  sensi  delle  normative  vigenti,  nel  capitolo  1315.11,  denominato
“Gestione fondi AMP – prestazione servizi di beni”, codice Piano Conti Integrato “1.03.02.15.007 - Contratti di
servizio per la formazione dei cittadini”

entrambe nell'esercizio finanziario 2018;
Vista la fattura elettronica:

ID SDI Protocollo Mittente Ufficio Destinatario Rif. Fattura Fornitore Importo

134917626 2018/8234
LEGAMBIENTE 
ONLUS

K7TF02 - UFFICIO AREA MARINA 
PROTETTA (Ustica)

2018 - 6-E/2018 € 7.500,00

 per l’espletamento del servizio citato;
Accertata   in data 07/11/2018 con documento emesso dall'INPS/INAIL prot.  nr.  13798414 la regolarità contributiva
DURC della ditta di cui sopra;
Ritenuto opportuno provvedere procedere alla liquidazione delle somme suddette;
Visto il vigente  O.R.EE.LL.

DETERMINA
Di revocare, per le considerazioni in narrativa, la Determinazione di Liquidazione n° 40 del 07/02/2019;
Dare atto che il CIG è Z0823EDAAC;
Di  liquidare e  pagare  alla  Ditta  LEGAMBIENTE ONLUS,  C.F.  80458470582 -  Via  Salaria  403,  00199 Roma,  la
complessiva somma di €. 7.500,00, come importo relativo alla fornitura dei servizi esplicitati in premessa, giusta fatnota
di debito  nr.  2018 - 6-E/2018 ID SDI 134917626;
Di imputare in competenza la somma complessiva di  €. 7.500,00 così suddivisa:

 €  3.000,00,  spesa  che  trova  copertura,  ai  sensi  delle  normative  vigenti,  nel  capitolo  1315.05,  denominato
”manifestazione  promozione,  partecipazione  ferie  pubblicità  AMP”,  codice  Piano  Conti  Integrato
“1.03.02.02.005 - Organizzazione manifestazioni e convegni”

 €  4.500,00,  spesa  che  trova  copertura,  ai  sensi  delle  normative  vigenti,  nel  capitolo  1315.11,  denominato
“Gestione fondi AMP – prestazione servizi di beni”, codice Piano Conti Integrato “1.03.02.15.007 - Contratti di
servizio per la formazione dei cittadini”:

entrambe nell'esercizio finanziario 2018;

                                                                                                                 Il Direttore dell'A.M.P “Isola di Ustica”
F.to  Dott. Salvatore Livreri Console



Oggetto:
Revoca Determinazione n. 40 del 07/02/2018 e Liquidazione nota di debito nr.
2018 - 6-E/2018 per campi di Volontariato -  A.M.P. “Isola di Ustica” per l'anno

2018
CIG:Z0823EDAAC

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art. 12 del L .R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dott. Salvatore Livreri Console

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 12 del L. R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarità contabile

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
F.to  Dott.ssa. Anna Salvo

COPIA DEL PRESENTE ATTO SARA' PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI USTICA
IL ____________
VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’
_____________________________________

IL MESSO COMUNALE

LA  PRESENTE  DETERMINAZIONE,  ESECUTIVA  AI  SENSI  DI  LEGGE,  VIENE   TRASMESSA
ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA PER I PROVVEDIMENTI DI PROPRIA COMPETENZA.

Lì____________________
       PER RICEVUTA IL RAGIONIERE COMUNALE

                                __________________________

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE, VIENE ALTRESI’ TRASMESSA
ALL’UFFICIO DI__________________________ PER GLI ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI.

Lì_____________                                       
PER RICEVUTA 

IL CAPO UFFICIO


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE A.M.P. NR. 07 DEL 08/02/2019

